

# Läsprotokoll för alla klasser

Skönlitteratur för barn och unga från olika tider, från Sverige, Norden och övriga världen. Lyrik, dramatik, sagor och myter - Svenska/Svenska som andraspråk, Årskurs 4-6

## Syfte

Få en snabb överblick över lästa texter, till exempel skönlitteratur, i dina klasser – för att slippa inse i slutet av terminen att du har glömt bort Lagerlöf, Strindberg eller Dagerman?! Det ger också läraren en bild av vilken sorts texter klasserna har läst och vilka teman som berörs.

## Läraren reflekterar

När man läser mycket med sina klasser blir det stundtals svårt att komma ihåg vilka texter man har läst i de olika klasserna. Det går förstås att göra en liknande sammanställning i andra ämnen än svenska. På detta sätt kan läraren också ge eleverna en bild av vad de har läst för att skapa en läsande identitet hos varje elev. Här är tre andra närliggande sätt:

[Bokväggen](#)

[Synliggöra läsningen på kartor](#)

[Läsande elever](#)

## Metod – Skapa ett läsprotokoll

Jag gör mitt protokoll i Google Dokument för att det ska vara lätt att uppdatera (i realtid). Alla titlar grupperas vertikalt utifrån sorter, till exempel *romaner*, *noveller*, *bilderböcker* och *filmer*. Horisontellt lägger jag in de aktuella klasserna. Under bilden finns en PDF av hur tabellen ser ut.

ROMANER	7A	8A	9A	NOVELLER & UTDRAG	7A	8A	9A
Namia - Häxan och Lejonet	X	X	X	14 februari, Jonas Karlsson			X
Coraline				Agenten, HE Engqvist		X	X
Dårfinkar och dörnicker				Att döda ett barn, Stig Dagerman			X
En liten bok om kärlek				Bamen som lekte i H-wald, J Schiefauer			
En ö i havet	X	X	X	Blodsunden, Augustin Erba			
Sanningar om maneter	X	X	X	Bortbytingen, Selma Lagerlöf			
Trollkarlens hatt		X	X	De blindas rike, HG Wells			
Som eld		X	X	Det osynliga barnet, Tove Jansson			X
Kim Novak badade aldrig i Genesarets sjö		X		Den första kyssten, Tage Danielsson			X
Flyga högt		X	X	Duell i sal 17, Mikael Niemi			
Stjärnlösa nätter			X	En liten julnovell, Mattias Göransson	X	X	X
Tio över ett			X	Ett halvt ark papper, August Strindberg			
Möss och människor			X	Flickan i garderoben, Inger Alfvén			
Höstgärning				Fulet, John Ajvide Lindqvist			
Anne Frank			X	Granen, Tove Jansson	X	X	X
				Hattskrälet, HE Engqvist			
				<b>BILDERBÖCKER, RADIO, FILMER</b>	7A	8A	9A
				Karl-Bertil Jonsson julaffon	X	X	X
				Tusen gånger starkare		X	X
				Snödrottningen		X	
				Jojo Rabbit			
				Aja baja Alfons Åberg		X	X
				Där går TJUV-Alfons (filmatisering SVT Play)			X
				Jag ska fuckin bara (mockumentär)			X
				Herman och eldsvådan	X	X	
				Hermans hemlighet			
				Hermans sommar			
				Gropen			

## Lgr22 Syfte

Utveckla förmåga att läsa och analysera skönlitteratur och andra texter för olika syften.

### **Centralt innehåll\***

Skönlitteratur för ungdomar och vuxna från olika tider, från Sverige, Norden och övriga världen. Epik, lyrik och dramatik. Texter som belyser människors villkor och identitets- och livsfrågor.

\* årskurs 7-9